Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №138»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №138»)

ЕЕ ЕЕ НИЕ МЕНЕ

ие а

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Молодежная, д.1

тел. (861)299-61-43, (861)237-33-00, е-пай: деба4138@кКиБаппеётга

ПРИКАЗ

08 декабря 2022 № 184-ОД

Об усилении контроля за соблюдением профилактических мероприятий

На основании письма Министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 06.12.2022 №47-01-13-22322/22 «Об усилении контроля за

соблюдением профилактических мероприятий», приказываю:

1. Заместителю заведующего — Кириллиной Н.Ю., Селиверстовой Н.А.:

1.1. Запретить проведение любых массовых мероприятий в закрытых помещениях.

1.2. В случае отсутствия в ДОО по причине гриппа и ОРВ 20% и более детей, принимать

решения о приостановлении учебного процесса (досрочном роспуске), с незамедлительным

информированием территориальные органы Управления Роспотребнадзора по

Краснодарскому краю.

й Заместителю заведующего — Хакуй Е.В.:

2.1. Обеспечить наличие в ДОО не снижаемого запаса моющих и дезинфицирующих средств,

средств личной гигиены (мыла, средства для обработки рук, дезинфицирующих средств для

рук), запаса средств индивидуальной защиты для работников (индивидуальные маски).

2.2. Обеспечить контроль за температурным режимом в помещениях с постоянным

пребыванием детей (игровые и учебные помещения, спортивный зал, раздевалки).

3, Воспитателям:

2.1. Усилить контроль за проведением «обязательных» утренних фильтров, как среди

воспитанников, так и их родителей (законных представителей). В случае выявления лиц с

признаками или подозрением на инфекционные заболевания немедленно их изолировать.

4. Младшим воспитателям:

4.1. Усилить режим текущей дезинфекции проведение влажной уборки в учебных и игровых

помещениях и помещениях общего пользования, не реже 2-х раз в день, их проветриванию).

4.2. Использовать ультрафиолетовые и бактерицидные лампы в соответствии с инструкцией

по их эксплуатации и с учетом объема облучаемых помещений.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

мАлОУмО 855 В.А. Свиридова
Заведующий ОЕ г. Красном!

= Детекнй
са

№ 135"

		2022-12-09T13:10:58+0300
	Свиридова Виктория Александровна